

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	笠コンクリートブロック	25H型 法留一体型 特殊養生	単位	m	数量	100	100	単価	12,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				4.26	29,744	126,709			
			人	4.26	29,744	126,709			
特殊作業員				2.4	30,160	72,384			
			人	2.4	30,160	72,384			
普通作業員				13.7	24,128	330,553			
			人	13.7	24,128	330,553			
生コンクリート		21-8-25BB W/C≦60%		19.97	20,100	401,397			
			m ³	19.97	20,100	401,397			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊		2.4	44,100	105,840			
			日	2.4	44,100	105,840			
諸雑費 (率+まるめ) 29%				1		184,117			
			式	1		184,117			
計						1,221,000			
単価						12,210			
						12,210		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	笠コンクリートブロック	基-V2-H2型-25H 特殊養生	単位	m	数量	100	100	単価	12,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			4.26	29,744	126,709			
			人	4.26	29,744	126,709			
	特殊作業員			2.4	30,160	72,384			
			人	2.4	30,160	72,384			
	普通作業員			13.7	24,128	330,553			
			人	13.7	24,128	330,553			
	生コンクリート	21-8-25BB W/C≦60%		19.24	20,100	386,724			
			m ³	19.24	20,100	386,724			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊		2.4	44,100	105,840			
			日	2.4	44,100	105,840			
	諸雑費 (率+まるめ) 29%			1		183,790			
			式	1		183,790			
	計					1,206,000			
						1,206,000			
	単価					12,060			
						12,060		円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	鋼矢板材料（6-20m以外は適用外）	SYW390 10H型 10m/枚 地域エキストラ12m≧L	単位	枚	数量	1	186,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鋼矢板	SYW295 ハット型（10H, 25H, 45H）		0.864	200,000	172,800	
			t	0.864	200,000	172,800	
	鋼矢板 規格エキストラ	SYW390 ハット型		0.864	8,000	6,912	
			t	0.864	8,000	6,912	
	鋼矢板（地域エキストラ）	12m以下		0.864	8,000	6,912	
			t	0.864	8,000	6,912	
	諸雑費（まるめ）			1		76	
			式	1		76	
	計					186,700	
						186,700	
	単価					186,700	
						186,700	円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)	陸上 25<Nmax ≤ 50 10H型 12m以下	単位	枚	数量	10	単価	46,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.769	29,744	22,873			
特殊作業員		人	0.769	30,160	23,193			
とび工		人	1.538	31,720	48,785			
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax ≤ 50) 10H型	日	0.769	251,300	193,249	WK250240 単- 102号		
杭打ち用ウォータージェット運転		日	0.769	93,330	71,770	WK250270 単- 103号		
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カ ^ス 対策型(第3次基準値)	日	0.769	96,470	74,185	WK250560 単- 104号		
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		25,945			
計					460,000			
単価					46,000	円/枚		

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	鋼矢板材料（6-20m以外は適用外）	SYW390 10H型 10.5m/枚 地域エキストラ12m≧L	単位	枚	数量	1	1	196,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
鋼矢板		SYW295 ハット型（10H, 25H, 45H）		0.907	200,000	181,400		
			t	0.907	200,000	181,400		
鋼矢板 規格エキストラ		SYW390 ハット型		0.907	8,000	7,256		
			t	0.907	8,000	7,256		
鋼矢板（地域エキストラ）		12m以下		0.907	8,000	7,256		
			t	0.907	8,000	7,256		
諸雑費（まるめ）				1		88		
			式	1		88		
計						196,000		
						196,000		
単価						196,000		
						196,000		円/枚

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	鋼矢板材料（6-20m以外は適用外）	SYW295 25H型 12.5m/枚 地域エキストラ12m<L≦18m	単位	枚	数量	1	1	302,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板	SYW295 ハット型（10H, 25H, 45H）		1.413	200,000	282,600		302,400
			t	1.413	200,000	282,600		
	鋼矢板（地域エキストラ）	12m超18m以下		1.413	14,000	19,782		
			t	1.413	14,000	19,782		
	諸雑費（まるめ）			1		18		
			式	1		18		
	計					302,400		
						302,400		
	単価					302,400		
						302,400	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)	陸上 25<Nmax ≤ 50 25H型 12m以下	単位	枚	数量	10	単価	46,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.769	29,744	22,873			
特殊作業員		人	0.769	30,160	23,193			
とび工		人	1.538	31,720	48,785			
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax ≤ 50) 25H型	日	0.769	251,300	193,249	WK250240		単- 105号
杭打ち用ウォータージェット運転		日	0.769	93,330	71,770	WK250270		単- 103号
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カ ^ス 対策型(第3次基準値)	日	0.769	96,470	74,185	WK250560		単- 104号
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		25,945			
計					460,000			
単価					46,000		円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	鋼矢板材料（6-20m以外は適用外）	SYW295 25H型 13.5m/枚 地域エキストラ12m<L≦18m	単位	枚	数量	1	1	326,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板	SYW295 ハット型（10H, 25H, 45H）		1.526	200,000	305,200		
			t	1.526	200,000	305,200		
	鋼矢板（地域エキストラ）	12m超18m以下		1.526	14,000	21,364		
			t	1.526	14,000	21,364		
	諸雑費（まるめ）			1		36		
			式	1		36		
	計					326,600		
						326,600		
	単価					326,600		
						326,600	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)	陸上 25<Nmax ≤ 50 25H型 15m以下	単位	枚	数量	10	単価	54,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.909	29,744	27,037			
特殊作業員		人	0.909	30,160	27,415			
とび工		人	1.818	31,720	57,666			
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax ≤ 50) 25H型	日	0.909	251,300	228,431		WK250240	単- 105号
杭打ち用ウォータージェット運転		日	0.909	93,330	84,836		WK250270	単- 103号
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カ ^ス 対策型(第3次基準値)	日	0.909	96,470	87,691		WK250560	単- 104号
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		30,724			
計					543,800			
単価					54,380		円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≤50) 10H型 陸上	単位	回	数量	1	単価	178,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	29,744	14,872		
	特殊作業員		人	0.5	30,160	15,080		
	とび工		人	1	31,720	31,720		
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≤50) 10H型	日	0.29	251,300	72,877		WK250240
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カ ^ス 対策型(第3次基準値)	日	0.45	96,470	43,411		単- 102号 WK250560
	諸雑費(まるめ)		式	1		40		単- 104号
	計					178,000		
	単価					178,000		円/回

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	養生工	無筋構造物 特殊養生(練炭)	単位	m ³	数量	10	単価	2,952
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	29,744	7,436			
普通作業員		人	0.72	24,128	17,372			
諸雑費 (率+まるめ) 19%		式	1		4,712			
計					29,520			
単価					2,952	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	プレキャストブロック設置 (中詰除く)	0.167個/m2 無 無 標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	13,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.778	29,744	82,628		
	ブロック工		人	2.778	30,368	84,362		
	普通作業員		人	8.333	24,128	201,058		
	プレキャスト法枠ブロック	PF I-T200	個	16.7	52,874	882,995		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	2.778	44,100	122,509		
	諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		14,448		
	計					1,388,000		
	単価					13,880	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	中詰工（割石又は栗石）	栗石各種 標準(1.0)	単位	m 3	数量	10	単価	21,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	29,744	29,744			
普通作業員		人	6.6	24,128	159,244			
玉石	流用材のため不要	m 3	12	0	0			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.5	44,100	22,050			
諸雑費（まるめ）		式	1		62			
計					211,100			
単価					21,110	円/m 3		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	プレキャストブロック設置 (中詰除く)	0.167個/m2 無 無 標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価	13,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.778	29,744	82,628		
	ブロック工		人	2.778	30,368	84,362		
	普通作業員		人	8.333	24,128	201,058		
	プレキャスト法枠ブロック	PF I -T200	個	16.7	52,874	882,995		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	2.778	44,100	122,509		
	諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		14,448		
	計					1,388,000		
	単価					13,880	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	中詰工 (割石又は栗石)	栗石各種 標準(1.0)	単位	m 3	数量	10	単価	21,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	29,744	29,744		
	普通作業員		人	6.6	24,128	159,244		
	玉石	流用材のため不要	m 3	12	0	0		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.5	44,100	22,050		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		62		
	計					211,100		
	単価					21,110	円/m 3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	人力施工による植生工	張芝工 100m2未満 無	単位	m 2	数量		1	単価	2,631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面工 (張芝工)	野芝・高麗芝 (全面張)	m 2	1	2,631.6	2,631			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					2,631			
	単価					2,631	円/m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	侵食防止かご設置	B=1.5m 中詰材, 吸出し防止材, PLシート設置含む	単位	m	数量	10	10	単価	8,007
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.27	29,744	8,030			
			人	0.27	29,744	8,030			
	特殊作業員			0.4	30,160	12,064			
			人	0.4	30,160	12,064			
	普通作業員			1.5	24,128	36,192			
			人	1.5	24,128	36,192			
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次）山積0.8m3		2.25	10,570	23,782			WYB00001
			時間	2.25	10,570	23,782			単-106号
	諸雑費（まるめ）			1		2			
			式	1		2			
	計					80,070			
						80,070			
	単価					8,007			
						8,007			円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャー 40~0 0.5m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	8,566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,156.88	41,568		
U形溝		P U - 3 0 0 L = 2 0 0 0	個	5	8,480	42,400		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	0.6	2,820	1,692		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						85,660		
単価						8,566	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-86号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価	8,709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	8,709.68	8,709		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,709		
単価						8,709	円/m ³	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-87号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価	17,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	17,587.25	17,587		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						17,590		
単価						17,590	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）	t	100	900	90,000		
計						90,000		
単価						900	円/t	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（鉄筋）	t	100	1,200	120,000		
計						120,000		
単価						1,200	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00-00-2-0
単-90号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100			1,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（掘削）	t	100	1,300	130,000		
計						130,000		
単価						1,300	円/t	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00-00-2-0
単-91号	現場除雪		単位	式	数量		単価	
		運搬路 D 1096m2 1540m2 1287m2 216m2 15t 排出ガス対策型 無					1	120,361
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルドーザ [普通・排出ガス対策型（第1次基準）]		15t級	時間	8.411	14,310	120,361	単-107号	
計						120,361		
単価						120,361	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	仮囲い設置・撤去 (Pタイプ)	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	1,935
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.1	29,744	32,718			
普通作業員		人	4.7	24,128	113,401			
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.6	20,860	12,516		WK250570	
諸雑費 (率+まるめ) 22%		式	1		34,865		単-108号	
計					193,500			
単価					1,935		円/m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00-00-2-0
単-94号	貨物自動車による運搬（1車1回）	各種 7.6km 無 無	単位	台	数量		1	単価 71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71,000		
単価						71,000	円/台	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00-00-2-0
単-95号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 3000m3	単位	式	数量		1	単価 15,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.517	29,744	15,377		
計						15,377		
単価						15,377	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00-00-2-0
単-96号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	20,000m3未満 無し 5600m3	単位	式	数量	1	単価 21,207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.713	29,744	21,207	
計						21,207	
単価						21,207	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00-00-2-0
単-97号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 390m2	単位	式	数量	1	単価 3,777
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.127	29,744	3,777	
計						3,777	
単価						3,777	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00-00-2-0
単-98号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し レ質土、砂及び砂質土、粘性土 860m2	単位	式	数量	1	単価 5,294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.178	29,744	5,294	
計						5,294	
単価						5,294	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00-00-2-0
単-99号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 有り レ質土、砂及び砂質土、粘性土 1780m2	単位	式	数量	1	単価 17,192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.578	29,744	17,192	
計						17,192	
単価						17,192	円/式

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00-00-2-0
単-100号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		1	単価 598,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00-00-2-0
単-101号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量		1	単価 548,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000		
	計					548,000		
	単価					548,000	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値)	単位	日	数量	1	単価	96,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,080	28,080		
軽油			L	95	142	13,490		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第3次基準値）25t吊	供用日	1.46	37,600	54,896		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						96,470		
単価						96,470	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.8m ³	単位	時間	数量	1	10,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				0.14	28,080	3,931	
			人	0.14	28,080	3,931	
軽油				15	142	2,130	
			L	15	142	2,130	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0.8m ³		1	4,500	4,500	
			時間	1	4,500	4,500	
諸雑費（まるめ）				1		9	
			式	1		9	
計						10,570	
						10,570	
単価						10,570	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第1次基準)]	15 t 級	単位	時間	数量	1	単価	14,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.2	28,080	5,616		
軽油			L	14	142	1,988		
ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第1次基準)]		15 t 級	時間	1	6,700	6,700		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						14,310		
単価						14,310	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	20,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.25	28,080	7,020			
軽油		L	17	142	2,414			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.02	11,200	11,424			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計						20,860		
単価						20,860	円/日	